事 務 連 絡

令和５年８月１日

建築関係団体 代表者 様

兵庫県まちづくり部住宅政策課長

（ひょうご住まいづくり協議会事務局）

令和５年度住宅リフォームセミナー「民法改正と特定商取引法改正の概要と工

事契約のポイント」の開催について（案内）

 平素は県の住宅政策の推進にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

このたび、（一社）住宅リフォーム推進協議会の支援を受け、下記のとおり住宅リフォー

ムセミナーを開催いたします。

このセミナーでは、住宅・建築に関わる行政関係者・事業者を対象に、「民法」と「特定

商取引法」の改正概要、「工事請負契約書」の改訂内容と契約時の注意点について、５つの

テーマに沿って、わかりやすく解説します。

つきましては、貴団体会員に広く周知いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時・場所

 (1) 日程  令和５年８月 21 日（月） 14：00 ～ 16：00

 (2) 場所  兵庫県民会館３階 303 号室

兵庫県神戸市中央区下山手通 4丁目 16-3

２ 主な内容（予定）
テーマ 講師

①工事請負契約約款改定の目的 京橋法律事務所

 犬塚 浩 弁護士 ②工事請負契約約款の改定内容について

③民法改正の概要について

④特定商取引法の改正について

⑤その他（事務局に寄せられた質問について）

３ 受講料  無料

４ 参加申込

(1) 申込方法  参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX 又は E-mail によりお申し込

みください。

(2) 申 込 先  兵庫県まちづくり部住宅政策課 末盛

TEL：078-362-3581 FAX：078-362-9458

E-mail：Ayumi_Suemori@pref.hyogo.lg.jp

(3) 申込期限  令和５年８月 10 日（木）

(4) 先着順となります。定員に達し次第、受付を締め切りとさせていただきます。

講習会会場 案内図